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Protokół Nr XLI/21 

z XLI sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 14 października 2021 r.  

w godzinach od 12.00 do 14.20 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 

Adn. 1 

XLI sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

radnego powiatowego – Andrzeja Banaszyńskiego, Sekretarz Gminy – P.Alicę Kędracką, 

Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, mecenasa – Mateusza Karciarza, kierowników jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury – Magdalenę 

Walkowiak, kierownik referatu ochrony środowiska - Natalię Włodarczak, inspektor ds. obsługi 

organów gminy – P.Wiesławę Kujawa, informatyka – P.Piotra Mnichowskiego oraz wszystkich 

oglądających sesję na żywo. 

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

(Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.  

Adn. 2 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 11, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

Radni nieobecni – Rafał Borowiak, Anita Bagrowska, Robert Kozłowski, Janusz Lipkowski. 

 (Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 3 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do porządku obrad Wójt Gminy zgłosił wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2025. 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała wniosek formalny Wójta Gminy pod 

głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych. 

W wyniku głosowania wniosek Wójta o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za”. Projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2025 będzie procedowany jako punkt 16 po 

podjęciu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Mieścisko po 

wprowadzonej zmianie, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 
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3. Przedstawienie porządku obrad XLI sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie  

      międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/4/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 

grudnia     2018 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego stałych 

Komisji Rady Gminy z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mieścisko z 
organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 
Gminy Mieścisko na lata 2021-2024. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Mieścisko. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i sposobie świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Wspólnych 
w Mieścisku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 
Mieścisko, 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko. 
17.  Informacja z wykonania Budżetu Gminy Mieścisko za I półrocze 2021 r. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zakończenie. 

Adn. 4 - Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do wglądu 

w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o 

jego przyjęcie bez odczytywania poddając wniosek pod głosowanie. 

Na 11 radnych obecnych na sesji protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu 

jednogłośnie bez odczytywania. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 5 – Zapytania sołtysów 
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Sołtysi obecni na sesji nie zgłosili zapytań. 

 

Adn. 6 - Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Adn. 7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy złożyli sprawozdania ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym: 

- radny Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 

posiedzenia: 

1) 23 września br. – kontrola w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mieścisku, której tematem 

było: Kontrola inwentaryzacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku (przekazanie mienia 

w związku ze zmianą dyrektora). 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli oraz wnioski. 

2) 5 października br. – wspólne posiedzenie Komisji celem zaopiniowania materiałów i 

projektów uchwał na sesję; 

 

- radny Drożdżyński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

Komisja od ostatniej sesji  odbyła 2 posiedzenia: 

1) 27 września br. – tematem posiedzenia było „Zapoznanie się z informacją na temat 

gruntów i nieruchomości skarbu Państwa będących w zarządzie Krajowego Ośrodka 

wsparcia Rolnictwa na terenie gminy Mieścisko”. 

W posiedzeniu wzięła udział przedstawicielka KOWR-u oddelegowana przez Dyrektora 

KOWR-u. 

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z przebiegu posiedzenia. 

2) 5 października br. – wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy, którego 

tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

 

- radny Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 4 października br., z udziałem dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku, którego 

tematem było:  

1) Zapoznanie ze sporządzoną Analizą organizacyjno-finansową oświaty Gminy 

Mieścisko. 

2) Zapoznanie z wizją organizacji  pracy Szkoły Podstawowej w mieścisku – 

posiedzenie z udziałem nowego dyrektora Szkoły Podstawowej. 

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z odbytego posiedzenia. 
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2) 5 października br. – wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy; 

- radny Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i 

Komunikacji: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 

1)  5 października br. – wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy, 

2) 23 września br. – tematem było „Zapoznanie Komisji ze stanem technicznym i 

funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Mieścisko – wizytacja Komisji w terenie”; 

Przewodniczący Komisji przedstawił na sesji obszerne sprawozdanie z odbytego posiedzenia 

Komisji (BIP – transmisja obrad g.12.30). 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy są pytania do przedstawionych 

sprawozdań ? 

Żadnych pytań nie zgłoszono. 

 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/4/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 

grudnia     2018 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego stałych 

Komisji Rady Gminy z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Po oddaniu przez radnych głosu stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 11 radnych: 6 

głosów „za” i 5 „wstrzymało się od głosu”. Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/4/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 grudnia 2018 r. w 

sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy z 

wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi Załącznik Nr 6 do 

protokołu). 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mieścisko z 
organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 11 radnych obecnych na sesji, 11 głosowało „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2022 stanowi Załącznik nr 8 do protokołu). 
 
 
Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
dla Gminy Mieścisko na lata 2021-2024. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 11 
głosach „za”. 
(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mieścisko 
na lata 2021-2024 stanowi  Załącznik Nr 10 do protokołu). 
 
 
Adn. 11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko. 
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
W/w zmiana dostosowuje uchwałę do nowych wymogów ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 11 
głosach „za”. 
(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 
(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 
 
Adn. 12 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia 
usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Wskazał, że ta uchwała jest 
wynikiem zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 11 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 11 
glosach „za”. 
(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 
(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 
 
 

Adn. 13 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług 
Wspólnych w Mieścisku. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
W swoim wystąpieniu nawiązał do sporządzonej na jego wniosek Analizy organizacyjno-
finansowej oświaty Gminy Mieścisko i wskazanych rekomendacji. Jedną z nich jest utworzenie 
Centrum Usług Wspólnych, które wiąże się z powołaniem tej jednostki organizacyjnej, gdzie 
byłoby prowadzenie obsługi finansowo-księgowej i kadrowej Szkoły, Przedszkola też Ośrodka 
Pomocy Społecznej a w dalszym trybie Gminnej Biblioteki Publicznej. Wspieramy tym 



6 
 

pracowników, gdzie są braki kadrowe. Proponuje się żeby jednostka znajdowała się w 
Mieścisku przy ul. Św. Wojciecha 1. Powyższa sytuacja pozwoli uniknąć redukcji etatów przy 
zachowaniu tych samych warunków pracy. Zmieni się podmiot zatrudniający. W przyszłości 
jest możliwe rozszerzenie zakresu zadań o sprzątanie. Ale jest jeszcze jeden problem, który 
przez CUW planuje się rozwiązać, to kwestia zastępstwa w jednostkach o małej liczbie 
pracowników. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych  
(przed głosowaniem o godz.12.56 opuścił sesję radny Tomasz Drożdżyński. 
Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 10 głosach „za” i 1 głosie 
„wstrzymującym” 
(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 15 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Mieścisku 
stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 
O godz.12.56 opuścił sesję radny Tomasz Drożdżyński i od tego momentu Rada obradowała w 
składzie 10-osobowym. 
 
 
Adn. 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 
Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Wyjaśnił, że w/w projekt uchwały szczegółowo reguluje obsługę finansowo-księgową 

jednostek organizacyjnych Gminy. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały 

za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 10 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 10 

głosach „za”. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko stanowi 
Załącznik Nr 18 do protokołu). 
 

Adn. 15 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 rok 
Skarbnik Gminy – Paulina Durak poinformowała, że do projektu uchwały przedstawionego na 
wspólnym posiedzeniu Komisji dzisiaj na sesji Wójt składa Autopoprawkę min. w związku ze 
złożonym Harmonogramem rzeczowo-finansowym na Budowę Ośrodka Zdrowia w Mieścisku 
konieczne jest dokonanie przesunięć w latach finansowania inwestycji i tak: 
Dział 700 rozdział 70005 § zmniejsza się wydatki o kwotę  920.000,00 zł, w tym: 
- w 2021 roku wartość inwestycji wyniesie 330.000,00, w tym ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 300.000 zł, ze środków Gminy Mieścisko 30.000 zł, 
- w 2022 roku wartość inwestycji wyniesie 4020.000,00 zł, w tym ze środków RFIL 2.200.000 
zł, ze środków Gminy Mieścisko  1.820.000,00 zł, 
- w 2023 r. – 1.240.000,00 zł 
Ponadto 
Dział 600 rozdział 60016 zwiększa się wydatki o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na remont 
drogi Zbietka-Ochodza; 
Dział 900 rozdział 90003 zwiększa się wydatki o kwotę 50.000 zł, w tym: 
- o 20.000 zł z przeznaczeniem na mieszaninę piasku z solą, 
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- o 30.000 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg. 
 
Ogółem w wyniku Autopoprawki zmniejsza się wydatki o kwotę 800.000 zł. 
W związku z w/w zmianami zmniejszy się kwota deficytu, który po zmianach wynosić będzie 
738.314,08 zł. 
Skarbnik Gminy odczytała wszystkie zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków w 
budżecie Gminy: 
- zwiększenia wydatków na „Dostosowanie budynku Urzędu do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami” – 30.000,00 zł.  

- przesunięcia wydatków z turystyki na promocje Gminy – 3.000,00 zł.  

- przesunięcia wydatków w OSP na zakupy – 6.600,00 zł.  

- zwiększenia wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zadanie związane z 

utworzeniem i prowadzeniem punktu szczepień – 15.460,00 zł.  

- zmniejszenia wydatków na dotacje w ramach tzw. „deszczówki” – 19.861,00 zł.  

- zwiększenia wydatków o 2.000,00 zł. na usługi w gospodarce odpadami  

- zwiększenia wydatków na zimowe utrzymanie dróg – mieszanina piasku i soli 20.000,00 zł.; 

usługi 30.000,00 zł.  

- zwiększenia wydatków na utrzymanie zieleni – zakupy 2.354,00 zł. usługi 19.861,00 zł.  

- zwiększania wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zadania związane z 

programem „Czyste powietrze” – 5.859,53 zł.  

- zwiększenia wydatków na „Montaż ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Zbietce” – 5.000,00 

zł.  

- zwiększenia wydatków na energię elektryczną i wodą w obiektach sportowych 5.000,00 zł. 

(przesunięcie z usług)  

Ponadto dokonano szeregu zmian w ramach przedsięwzięć realizowanych z funduszu 

sołeckiego, w tym przesunięcie środków z przedsięwzięcia „Zostaw chatę chodź pod wiatę” 

na „Przebudowa remizy OSP Kłodzin”.  

Do zmian w harmonogramie finansowania inwestycji Budowa Ośrodka Zdrowia odniósł się 

Wójt Gminy, wyjaśniając że jest on zmieniony ze względu na prace, które nie toczą się od 

awarii wodociągu tj. od czerwca do dnia dzisiejszego. Wykonawca miał dokonać oszacowania 

kosztów dodatkowych, których nie było w przetargu. Wójt zaproponował aby wydłużyć 

zakończenie inwestycji na marzec 2023 r. Zaznaczył, że uwzględnienie tych prac 

dodatkowych aktualnie nie wymaga zwiększenia limitu wydatków tj. 5.500.000 zł. 

- radny Rodzewicz – zwrócił uwagę,  że zwiększą się koszty w związku z awarią. Następuje 

coraz większy wzrost cen materiałów i wzrost kosztów pracy dlatego ma wątpliwości czy 

wykonawca nie wystąpi o aneksowanie umowy ? 

- W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że na ten moment nie ma podstaw do zwiększenia kwoty 

inwestycji. Można się z tym problemem spotykać przy odbiorze kolejnych etapów. 
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- radny Kulczyński – zgłosił zapytanie dot. wydatków majątkowych. Czy jest zagrożenie, że 

jakieś pozycje wydatków nie zostaną wykonane ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że jest kilka zadań, gdzie nie są rozstrzygnięte przetargi. W 

przyszłym roku jest przetarg na wodociągowanie wsi Gółka. Są inwestycje zagrożone np. 

rozbudowa oświetlenia, budowa parkingu przy Szkole w Popowie Kościelnym, gdzie nie ma 

uzgodnień Konserwatora Zabytków. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy wraz z Autopoprawką. 

Na 10 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 10 

głosach „za”. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 rok stanowi  Załącznik Nr 20 do protokołu). 
O godzinie 13.23 opuścił sesję radny Rodzewicz Ryszard i od tego momentu Rada Gminy 

obradowała w składzie 9-osobowym. 

Adn. 16 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 

2021-2025. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian w WPF: 

- Kwota dochodów została zwiększona o 514.263,20 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 

514.263,20 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian; 

- Kwota wydatków została zmniejszona o 285.736,80 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 

579.829,20 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 865.566,00 zł, co jest zgodne ze stanem 

budżetu Gminy Mieścisko na dzień 14.10.2021 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 

14.10.2021 r. wynosi -738.314,08 zł. 

W WPF dokonano zmniejszenia przychodów w roku budżetowym o kwotę 800.000 zł. 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych nie zmieniły się. 

Rozchody budżetu w 2021 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2021 roku nie zmieniła się. 

- Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia Budowa Przychodni Lekarskiej w Mieścisku. 

W uchwale w sprawie WPF dodano przedsięwzięcie pn. Program polityki zdrowotnej leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego do realizacji w roku 2022.  

O godzinie 13.25 sesję opuściła radna Kamila Chelwing i od tej chwili Rada obradowała w 

składzie 8-osobowym. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 
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Na 8 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2021-2025 stanowi 

Załącznik Nr 22 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady o godzinie 13.26 zarządziła przerwę. 

Obrady sesji zostały wznowione o godz.13.45 i kontynuowano blok uchwałodawczy. 

Adn. 17 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały. 
Na 9 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 9 
głosach „za”. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu). 
 
Adn. 18 - Informacja z wykonania Budżetu Gminy Mieścisko za I półrocze 2021 r. 

Skarbnik Gminy – Paulina Durak przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I 

półrocze 2021 r. w formie prezentacji. 

(Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2021 r. stanowi Załącznik Nr 25 do 

protokołu). 

(Prezentacja wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2021 r. stanowi Załącznik Nr 26 do 

protokołu). 

 

Adn. 19 - Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym do biura Rady nie 

wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

Z kolei Przewodnicząca Rady złożyła w imieniu Rady Gminy gratulacje radnemu Marianowi 

Wituckiemu z okazji nadania odznaki honorowej „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznanej 

przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu – P. Piotra Glińskiego. 

 

Adn. 20 - Wolne głosy i wnioski 

- radny Tomasz Kozłowski – zapytał o plany w zakresie inwestycji światłowodowej ? 

- radny Tomasz Karasiewicz – podziękował mieszkańcom Popowa - Kolonii za rozgarnięcie 

kruszywa na drogę. Jednocześnie zwrócił uwagę,  że jest tam duże zapotrzebowanie na 

kruszywo i zapytał jakie są szanse na przyszłość w tej sprawie ? 

- radny Roman Kulczyński – zapytał o plany w zakresie przejętego przez gminę dworca 

kolejowego w Mieścisku ? 
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- radny Tomasz Karasiewicz – zwrócił uwagę, że obniżone zostały opłaty za wynajem świetlic; 

- radna Kamila Mazurek – zapytała o liczbę głosujących w budżecie obywatelskim w gminie 

Mieścisko ? 

Na zgłoszone zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła XLI sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

              Protokółowała:                  Przewodniczyła sesji: 

  Inspektor ds. obsługi organów    Przewodnicząca Rady 

  Gminy 

    /Wiesława Kujawa/       /Kamila Mazurek/ 

    

 

 

 

 

 
 


